
 

  Администрация Боровичского муниципального района  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ           

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. Волгино» 

 

П Р И К А З  

29.10.2018 № 58–ОД 

           

О внесении изменений в Положениео языке (языках)  образованияв 

МАОУ СОШ п.Волгино 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 №317-ФЗ 

«Овнесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», письмами министерства образования 

Новгородской области от 05.10.2018 года № 1322-рг «Об изучении родного 

языка» и от 12.10.2018 года № 1356-рг «Об изучении второго иностранного 

языка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Включить  в Положение о языке (языках) образования в МАОУ  

         СОШ п.Волгино пункты о преподавании и изучении родного  

языка и второго иностранного языка. 

2. Утвердить прилагаемоеПоложение о языке (языках) образования 

вМАОУ СОШ п.Волгино в новой редакции. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения 

 в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего 

 приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:          Т.В. Павлова 

  



1 

СОГЛАСОВАНО                                                      

с Управляющим советом, 

протокол от 29.10.2018 года № 2 

 

         УТВЕРЖДЕНО 

               приказом по школе 

от 29.10. 2018 № 58-ОД 

Положение о языке (языках) образования в Учреждении 

 

1. Настоящее Положение определяет язык (языки) образования в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа п.Волгино» (далее – Учреждение). 

2. Язык (языки) обучения 

2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется  

на русском языке. 

2.2. Федеральные государственные образовательные стандарты 

 начального общего и основного общего образования обеспечивают 

возможность получения образования на родных языках из числа языков 

народов Российской Федерации, изучения государственных языков 

республик Российской Федерации, родных языков из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка." 

              2.3. Свободный выбор языка образования, изучаемых родного языка 

из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка 

как родного языка, государственных языков республик Российской 

Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) 

на обучение по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам начального общего и основного общего образования. 

            2.4. В рамках  имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ Учреждение осуществляет преподавание и 

изучение иностранных языков: английского языка, второго иностранного 

языка – немецкого языка. 

 


		2024-09-23T16:36:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ВОЛГИНО"




